

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2011 (PMRC)

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 122/2010, de 27 de Dezembro de 2010, torna público que o resultado de classificação das propostas de preço da proponente habilitada na Sessão Pública de Processamento da Tomada de Preços nº 005/2011 (PMRC), ocorrido em 30 de Maio de 2011, às 09:00 horas, objetivando: **a contratação de empresa de construção civil, para empreitada na execução de infra estrutura de sistema de esgotos, galerias pluviais, sistema de rede de água e execução de guia e sarjeta em concreto, no Distrito Industrial desta cidade de Ribeirão Claro, destinada a Usina de Triagem e disposição final de resíduos domésticos e comerciais deste município.**

Item	Discriminação do Serviço	Apres	Quant	Vir Uni (R\$)	Vir Total (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Serviços de topografia para locação da obra	Vb	1	3.833,33	3.833,33
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.1	Escavação mecânica de vala não escorada, com material de 1ª categoria c/ retroscavadeira de até 1,50 m – rede de água e esgoto (incluído ramais domiciliares)	M3	4.766,40	10,01	47.711,66
2.2	Reaterro vala/cava c/ trator 200 cv exceto compactação = rede de água e esgoto	M3	4.766,40	3,72	17.731,00
3	EXECUÇÃO DE REDE DE ÁGUA				
3.1	Assentamento de tubo de PVC com junta elástica – DN 50 p/ água (diâmetro médio, incluído conexões e registro)	M	1.860,00	1,05	1.953,00
4	EXECUÇÃO DE REDE DE ESGOTO				
4.1	Assentamento de tubo de PVC com junta elástica – DN 150 p/ esgoto (tubo ocre) incluído conexões e nivelamento e apiloamento de fundo de vala	M	1.584,00	2,68	4.245,12
4.2	Assentamento de tubo de PVC com junta elástica – DN 100 para esgoto (ramais domiciliares) incluído nivelamento e apiloamento de fundo de vala	M	528,00	2,39	1.261,92
4.3	Poço de visita para rede de esgoto sanitário, em anéis de concreto, diâmetro = 60 cm, profundidade = 150 cm, incluído degrau, excluindo tampão de ferro fundido	Uni	19,00	936,14	17.786,66
5	MEIO FIO E SARJETA				
5.1	Execução de guia e sarjeta, com extrusora (incluído fornecimento de máquina de extrusão)	M	2.545,00	13,94	35.477,30
VALOR MÁXIMO TOTAL GLOBAL					130.000,00

Assim sendo, o Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeirão Claro, declaram vencedora a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Maio de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação